Podobne sa objavuje neprítomnosť obligatórneho doplnenia po infinitive, čím možno potvrdiť skúšobný návrh HAPPOV (1976, 244 a nasl.).

- (10) Herculis *antestare* autem si facta putabis (Lucr. 5, 22; Tac., Ann. 2, 33)
- (11) illi parti animi, quae *oboedire* debet (Cic., Tusc. disp. 2, 47)
- (12) male corde *consultare*, bene lingua loqui (Pl., Truc. 226)
- (13) eis omnibus inter se *donare*... liceto (Leg. pub. [Font. iur. p. 47])
- (14) malo nos *prospicere* quam ulcisci (Ter., Eun. 4, 6, 24)
- (15) is... non videtur *satisfacere*, si reliquum reddat non editis rationibus (Pompon., Dig. 34, 3, 8, 5)
- (16) nec enim... in omnia servi *parere* coguntur (Sen., De benef. 3, 20, 2)
- (17) cura patrum *cedere* (cadere) et *succedere* matrum incipit (Verg., G. 3, 138)

Nápadne často dochádza k redukcii obligatórnej valencie v konštrukciách s participiom prézenta.

- (18) maesti atque *formidantes* (milites) (Gell. 1, 11, 18)
- (19) leniter *arridens* Scipio inquit (Cic., De re publ. 6, 12)

- (20) *donanti non grave munus erat* (Mart. 2, 30, 2)
 (21) *pinus et incumbens lentas circumdabat umbras* (Prop. 3, 13, 37)
 (22) *suos . . . iam incurrentes tuba revocavit* (Nep., Chab. 1, 2)
 (23) *senatu interveniente* (Suet., Iul. 30, 1)
 (24) *multitudinem ferociter minitantem . . . compresserunt* (Tac., Ann. 5, 11)
 (25) *occursante populo* (Tac., Ann. 2, 34; Plin., Pan. 23, 2)
 (26) *parcentis ego dexteras odi: sparge rosas* (Hor., Carm. 3, 19, 21)
 (27) *vox accidit aures flebile succedens* (Val. Fl. 2, 453)
 (28) *cum armati superstantes subsissent* (Liv. 44, 9)

Opatrnejšie treba pristupovať vzhľadom k menšej frekvencii k určovaní elipsy vo vetách relatívnych a určitých spojkových vetách. V porovnaní s HAPPOM (1976, 247 a nasl.) prisudzujeme schopnosť napomáhať vzniku elipsy vedľa *si* a *quoniam* aj niektorým časovým spojкам, ktoré týmto predkladáme k úvahe.

- (29) *quod tam pauperes forent quibus Nero donasset* (Tac., Hist. 1, 20)
 (30) *qui saepe propter invidiam adimunt diviti* (Ter., Phorm. 276)
 (31) *histriones . . . qui . . . in dissimillimis personis satisfaciebant* (Cic., Orat. 109)
 (32) *scribam . . . qui sorte obtigerat* (Plin., Ep. 4, 12, 2)
 (33) *(quaestio) non soluta . . . tramittebatur ad eum, qui sortito successerat* (Gell. 18, 2, 4)
 (34) *quem praeficiam, nisi Calvus quaestor venerit* (Cic., Ad Att. 6, 5, 3)
 (35) *nisi dat, domino dicendum censeo* (Pl., Rud. 961^a)
 (36) *si non arriderent, dentes ut restringerent* (Pl., Capt. 486; Cic., De orat. 1, 134)
 (37) *si quid obtigerit, aequo animo paratoque moriar* (Cic., In Catil. 4, 3)
 (38) *si Laelium praeficeret, Octavius Romam decederet* (Liv. 30, 41, 8)
 (39) *fallit me hora, si parcat, sed ne sic quidem fallit* (Sen., Ep. 88, 17)
 (40) *quia auctori detrahit, quisquis post illum rogandus est* (Sen., De benef. 2, 4, 2)
 (41) *tametsi antequam adiudicaret, aqua per fossas nunquam fluxisset* (Alf., Dig. 39, 3, 24, 2)
 (42) *cum Achivi classes applicavissent* (Hyg., Fab. 103, 1)
 (43) *donec dies obtingit* (Gaius, Dig. 35, 2, 73, 4)